АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.01.2013                                                                                                 № 80

О внесении изменений в постановление
администрации города Покачи
от 10.10.2012 №1011 «Об утверждении
краткосрочной целевой программы
«Обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта в
городе Покачи на 2013 год»

	В соответствии с Уставом города Покачи, решением Думы города Покачи от 03.12.2012 №129 «О бюджете города Покачи на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», распоряжением администрации города Покачи от 25.07.2012 №77-р «О разработке краткосрочной целевой программы «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2013 год», и в целях реализации мероприятий по физической культуре и спорту в городе Покачи на 2013 год:
	1.Внести в постановление администрации города Покачи от 10.10.2012 № 1011 «Об утверждении краткосрочной целевой программы «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2013 год» следующие изменения:
	1.1.Пункт 10 паспорта краткосрочной целевой программы «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2013 год» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Название программы
	Объемы финансирования (руб.)

	10
	Объемы и источники финансирования
	Общий объем финансирования 97 882 790 руб.
Из них: бюджет муниципального образования 97 402 290 руб.;
- окружной бюджет 480 500 руб.

        1.2.Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» приложения к постановлению администрации города от 10.10.2012 №1011 «Об утверждении краткосрочной целевой программы «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	1.3.Приложение к краткосрочной целевой программе «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи на 2013 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	2.Постановление вступает в силу после официального опубликования.
	3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
	4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы  города по социальным вопросам Г. Д. Гвоздь.

Глава города Покачи                                                                       Р. З. Халиуллин

Приложение 1
к постановлению администрации
 города Покачи
от 24.01.2013 № 80

4. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы на 2013 год  составляет 97 882 790 рублей; местный бюджет 97 402 290,00 рублей; окружной бюджет –  480 500,00 рублей.
Объем финансирования мероприятий Программы составляет:
-расходы на организацию проведения муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории города 740 000 рублей;
-расходы на финансирование по обеспечению участия сборных команд в выездных соревнованиях 1 739 880 рублей;
	-расходы на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждениями спорта – 93 057 000 рублей;
	-расходы на иные цели учреждениям спорта – 1 720 000 рублей;
	-расходы на развитие материально-технической базы физической культуры и спорта (приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки) 25 290,00;
	-расходы на обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий 600 620.
Объемы финансирования мероприятий Программы подлежат корректировке при внесении изменений в решение Думы города  «О бюджете города Покачи»  на 2013 год.
Источниками финансирования мероприятий Программы являются средства местного и окружного бюджета.

Приложение 2
к постановлению администрации
 города Покачи
[bookmark: _GoBack]от 24.01.2013 № 80

Перечень
мероприятий по реализации краткосрочной целевой Программы
 «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
в городе Покачи на 2013 год»

	№ п/п
	Мероприятия программы
	Срок выполнения
	Финансирование (руб.) по источникам
	Ожидаемые результаты (в соответствии с паспортом Программы)
	Исполнители мероприятий

	Всего
	Местный бюджет
	Окружной бюджет

	1
	  Формирование и обеспечение спортивных сборных команд   в    учебно-тренировочных
сборах и соревнованиях (согласно    календарному плану) в т.ч.
1.1.Формирование состава сборных команд, назначение  старших тренеров.
1.2.Обеспечение проведения организованных занятий, участия сборных команд в соревнованиях согласно единого общегородского календарного плана спортивно-массовых мероприятий.
1.3.Обеспечение доставки спортсменов на окружные соревнования (транспортные услуги).
	2013
	1 739 880
	1 739 880

	Увеличение количества занимающихся, завоеванных медалей, выполнение спортивных разрядов 450 чел.
Увеличение количества                                                                     Обеспечение участия сборных команд города  в областных и окружных соревнованиях по десяти видам спорта (4226 тыс.руб.).
	МБОУ ДОД ДЮСШ, МБУ СОК «Звездный»

	2
	Организация проведения муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории города в т.ч.
2.1.Проведение общегородских комплексных мероприятий для взрослых.
2.2.Проведение общегородских комплексных мероприятий для детей.
2.3.Проведение общегородских соревнований по видам спорта согласно единого календарного плана спортивно-массовых и массовых спортивных мероприятий.
2.4.Организация и проведение городского конкурса «Спортивная элита».
	2013
	740 000
	740 000

	Увеличение количества занимающихся до 3255 чел (18,9%  от  общей численности населения 17186 чел),   Увеличение количества проведенных спортивно-массовых и спортивных мероприятий - 250;                      Увеличение количества участников городских спортивно-массовых и спортивных соревнований (кол-во)-8000 чел.
	Управление по ФКиС, МБОУ ДОД ДЮСШ,   МБУ СОК«Звездный»

	3
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	2013
	93 057 000
	93 057 000

	МБОУ ДОД ДЮСШ,   МБУ СОК«Звездный»

	4
	Субсидия на иные цели учреждениям спорта
	2013
	1 720 000
	1 720 000

	МБОУ ДОД ДЮСШ,   МБУ СОК«Звездный

	5
	Развитие материально – технической базы физической культуры и спорта:
3.1.Приобретение спортивного оборудования, инвентаря и экипировки
	2013
	25 290
	25 290

	Повышение качества учебно-тренировочного процесса
	МБОУ ДОД ДЮСШ

	6
	Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях спорта.
	2013
	600 620
	120 120
	480 500

	МБОУ ДОД ДЮСШ,   МБУ СОК«Звездный»

	Итого:
	2013
	97 882 790
	97 402 290
	480 500

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

       АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ            ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  -   ЮГРЫ             ПОСТАНОВЛЕНИЕ     О т   24.01.2013                                                                                                    №   80

  О внесении изменений в постановление    администрации города Покачи    от 10.10.2012 №1011 « Об утверждении    краткосрочной целевой программы    «Обеспечение условий для развития    физической культуры и массового спорта в   городе Покачи на 201 3   год»         В   соответствии  с  Уставом г орода Покачи , решением Думы города Покачи  от 03.12.2012 №129 «О бюджете города Покачи на 2013 год и плановый период  2014 и 2015 годов»,  распоряжением администрации города Покачи от  25.07.2012 №77 - р «О разработке краткосрочной целевой программы  «Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в  городе Покачи на 2013 год»,  и  в   целях  реализации мероприятий по   физическо й  культур е   и спорт у   в городе Покачи на 201 3   год :     1.Внести в постановление администрации города Покачи от 10.10.2012 №  1011 «Об утверждении краткосрочной целевой программы «Обеспечение  условий для развития физической культуры и массового спорта в городе По качи  на 2013 год» следующие изменения:     1.1.Пункт 10 паспорта краткосрочной целевой программы «Обеспечение  условий для развития физической культуры и массового спорта в городе Покачи  на 201 3   г од» изложить в новой редакции:

№ п/п  Название программ ы  Объемы финансирования (руб.)

10  Объемы и источники  финансирования  Общий объем финансирования  9 7   882   790   руб.   Из   них: бюджет муниципального  образования  9 7   402   290 руб. ;   -   окружной бюджет  480   500   руб .

           1.2.Раздел  4  «Ресурсное обеспечение Программы» приложения к  постановлению администрации города  от 10.10.2012 №1011 «Об утверждении  краткосрочной целевой программы «Обеспечение условий для развития